ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ HOẰNG KIM

Số:          /UBND-ĐC

Về việc khắc phục tồn tại kiểm tra

công tác nghiệm thu công trình:

Xây dựng trường THCS Hoằng

Kim: Hạng mục: Nhà lớp học 8

phòng và các công trình phụ trợ.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hoằng Kim, ngày        tháng 8 năm 2024

Kính gửi:  Sở Xây dựng tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện Kế hoạch kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành xây dựng công

trình số 6006/SXD-QLCL ngày 13/8/2024 của Sở Xây Dựng; Ngày 14/8/2024, Đoàn

kiểm tra của Sở Xây dựng đã kiểm tra công tác nghiệm thu công trình Xây dựng

trường THCS Hoằng Kim (Hạng mục: Nhà lớp học 8 phòng và các công trình phụ

trợ). Có biên bản kiểm tra kèm theo.

Chủ đầu tư  đã khắc phục hoàn thành các tồn tại Đoàn kiểm tra đã chỉ ra như sau:

1. Hiện trường:

- Đã thi công xong kẹp đôi điện trở.

- Đã bổ sung lan can chiếu tới tầng 2 đảm bảo chiều cao theo QC05/2008/QCVN.

- Đã bổ sung rọ chắn rác tại vị trí ống thoát nước mái sảnh.

- Đã xử lý xong các vết nứt bề mặt bê tông tại sảnh tầng 2.

- Bổ sung đầy đủ Bulong và Ecu tại trụ chính, gia cố đảm bảo độ vững chắc hệ

thống lan can dành cho người khuyết tật.

- Vệ sinh công nghiệp toàn bộ công trình và khuôn viên.

2. Hồ sơ:

-  Đã bổ sung Báo cáo hoàn thành công tác giám sát thi công xây dựng công

trình của đơn vị tư vấn giám sát.

-  Đã bổ sung Biên bản Nghiệm thu hoàn thành xây dựng công trình.

- Xuất trình đầy đủ hồ sơ vật tư, thiết bị phục vụ thi công xây dựng. Các

chứng chỉ xuất xưởng (CO), chứng chỉ chất lượng (CQ) của các loại vật tư, vật liệu

đưa vào thi công xây dựng công trình (cát, đá, xi măng, thép, dây điện, tôn, thép

hộp, gạch không nung, gạch đá ốp lát ....) của đơn vi thi công.

UBND xã Hoằng Kim báo cáo và kính đề nghị Sở Xây dựng xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như Kg;

- Phòng QLCL Sở Xây dựng (b/c);

- Lưu VT;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		2024-08-16T16:06:48+0700

		2024-08-16T16:10:04+0700

		2024-08-16T16:16:28+0700

		2024-08-16T16:16:29+0700

		2024-08-16T16:16:29+0700